
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Προσθήκη άρθρων 8Α και 8Β στην υπό στοιχεία 

Γ5α/ΓΠοικ.28528/18.05.2023 απόφαση της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Υγείας «Εκπαίδευση στην 
ιατρική εξειδίκευση της Παιδιατρικής Ενδοκρινο-
λογίας» (Β’ 3387).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 76304ΕΞ2022/ 
02.06.2022 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-
κών «Καθορισμός επιχορήγησης των πληγέντων 
από την πλημμύρα της 12ης Ιανουαρίου 2021 
σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ροδό-
πης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (Β’ 2867).

3 Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρί-
ας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 388524/
Π05/7/00108/Γ/7/10/2021 (Β’ 5337) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 
4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΠΟΥΛΗΣ 
ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΕΞΑΓΩΓΕΣ - ΠΑΡΑΓΩΓΗ - ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 
Ανώνυμη Εταιρία» με δ.τ. «ΠΟΥΛΗΣ Α.Ε.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων, των συλλογικών οργάνων και 
των υπαλλήλων-ληξιάρχων του Δήμου Θέρμης 
έτους 2025.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και  
Αποχέτευσης Λάρισας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ5α/Γ.Π.οικ.60998  (1)
Προσθήκη άρθρων 8Α και 8Β στην υπό στοιχεία 
Γ5α/ΓΠοικ.28528/18.05.2023 απόφαση της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Υγείας «Εκπαίδευση στην 
ιατρική εξειδίκευση της Παιδιατρικής Ενδοκρινο-
λογίας» (Β’ 3387).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α. Του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κεντρικού Συμβου-

λίου Υγείας» (Α’ 105),
β. της παρ. 4 του άρθρου 83 του ν. 2071/1992 «Εκ-

συγχρονισμός και Οργάνωση Συστήματος Υγείας 
(Α’ 123),

γ. της παρ. 5Β του άρθρου 21 του ν. 3580/2007 «Προ-
μήθειες Φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 134).

2. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’  αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο 
Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6652

69331



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69332 Τεύχος B’ 6652/09.12.2024

5. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64845/29.08.2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Ονομα-
σία, περιεχόμενο και προϋποθέσεις απόκτησης τίτλου 
ιατρικής εξειδίκευσης από ιατρούς που κατέχουν τίτλο 
ιατρικής ειδικότητας» (Β’ 3958). 

6. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.28528/18.05.2023 
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Εκ-
παίδευση στην ιατρική εξειδίκευση της Παιδιατρικής 
Ενδοκρινολογίας» (Β’ 3387).

7. Την υπ’ αρ. 716/29.05.2024 απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας «Συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. Γ5α/Γ.Π.οικ.28528/18.05.2023 υπουρ-
γικής απόφασης “Εκπαίδευση στην ιατρική εξειδίκευση 
της Παιδιατρικής Ενδοκρινολογίας”, η οποία έγινε δεκτή 
από τον Υφυπουργό Υγείας».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ.60553/22.11.2024 
εισήγηση της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014,  
της Διεύθυνσης προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Προσθέτουμε άρθρα 8Α και 8Β στην υπό στοιχεία Γ5α/
Γ.Π.οικ.28528/18.05.2023 απόφαση της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας «Εκπαίδευση στην ιατρική εξειδίκευση 
της Παιδιατρικής Ενδοκρινολογίας» (Β’ 3387), ως ακο-
λούθως:

«Άρθρο 8Α
Ο τίτλος εξειδίκευσης στην Παιδιατρική Ενδοκρινο-

λογία χορηγείται χωρίς εξετάσεις και σε Παιδιάτρους 
Επίκουρους Καθηγητές οι οποίοι υπηρετούν ή έχουν 
υπηρετήσει:

α) Ως υπεύθυνοι για περισσότερα από 5 έτη σε Ενδο-
κρινολογικά Τμήματα Παιδιατρικών Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. ή

β) ως υπεύθυνοι για περισσότερα από 5 έτη σε εξω-
τερικά Ενδοκρινολογικά Ιατρεία που λειτουργούν σε 
Παιδιατρικά Τμήματα Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ή

γ) ως υπεύθυνοι για περισσότερα από 5 έτη σε Ενδο-
κρινολογικά Ιατρεία ή Ενδοκρινολογικές Μονάδες, οι 
οποίες λειτουργούν σύμφωνα με τον εσωτερικό κανο-
νισμό τους σε Πανεπιστημιακές Παιδιατρικές Κλινικές.

Για τη χορήγηση του τίτλου εξειδίκευσης ακολουθείται 
η διαδικασία που ορίζεται στο άρθρο 8 για τους ιατρούς 
των περιπτώσεων Α και Β.

Άρθρο 8Β
Ο τίτλος εξειδίκευσης στην Παιδιατρική Ενδοκρινο-

λογία χορηγείται κατόπιν εξετάσεων σε Παιδίατρους, 
οι οποίοι έχουν υπηρετήσει μέχρι τη δημοσίευση της 
παρούσας για τουλάχιστον τρία (3) έτη σε έμμισθη θέση 
ως ακαδημαϊκοί υπότροφοι ή σε θέση επιστημονικού συ-
νεργάτη σε Ενδοκρινολογικά Ιατρεία ή σε Ενδοκρινολο-
γικές Μονάδες Πανεπιστημιακών Παιδιατρικών Κλινικών 
ή σε αντίστοιχα κέντρα της αλλοδαπής.

Οι ενδιαφερόμενοι ιατροί καταθέτουν εντός τριμήνου 
από τη δημοσίευση της παρούσας αίτηση με συνημμένα 
τον τίτλο ειδικότητάς τους, αναλυτικό Βιογραφικό Σημεί-
ωμα, βεβαίωση του προβλεπόμενου χρόνου, καθώς και 

αντίγραφο της σύμβασης από την οποία να προκύπτει 
η διάρκεια και το είδος απασχόλησης σύμφωνα με τις 
προβλεπόμενες ως άνω προϋποθέσεις στη Διεύθυνση 
Ιατρών, Λοιπών Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας 
του Υπουργείου Υγείας. Η ως άνω Βεβαίωση υπογράφε-
ται από τον Διευθυντή ή τον Συντονιστή Διευθυντή της 
Κλινικής, όπου πραγματοποιήθηκε η απασχόληση, από 
τον Διευθυντή της Ιατρικής Υπηρεσίας, καθώς και από 
τον Διοικητικό Διευθυντή του Νοσοκομείου.

Η αρμόδια Επιτροπή δύναται να εξετάζει και ήδη υπο-
βληθείσες αιτήσεις για την απόκτηση του τίτλου στην 
εξειδίκευση της Παιδιατρικής Ενδοκρινολογίας για την 
υπαγωγή τους στις ως άνω αναφερόμενες περιπτώσεις, 
εφόσον πληρούνται οι απαιτούμενες προϋποθέσεις».

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. 87934 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 76304ΕΞ2022/ 
02.06.2022 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-
κών «Καθορισμός επιχορήγησης των πληγέντων 
από την πλημμύρα της 12ης Ιανουαρίου 2021 σε 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (Β’ 2867).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 

και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συ-
μπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξι-
οδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66) 
και ιδίως το άρθρο 4, τις παρ. 3, 5 και 7 του άρθρου 7, το 
άρθρο 11 και την παρ. 1 του άρθρου 12 αυτού.

2. Το άρθρο 45 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνι-
κού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

3. Το Κεφάλαιο ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69333Τεύχος B’ 6652/09.12.2024

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 160 αυτού.

7. Το άρθρο 10 του ν. 2576/1998 «Βελτίωση των διαδι-
κασιών για την ανάθεση της κατασκευής των δημοσίων 
έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 25), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 84 του ν.4313/2014 (Α’ 261).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό 
με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠ 512/10.07.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο» (Β’ 4438).

13. Την υπό στοιχεία 45319/31.12.2023 απόφα-
ση των Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας «Καθορισμός επιχορήγησης πληγέντων κατόχων 
αγροτικών εκμεταλλεύσεων από την πλημμύρα της 
12ης Ιανουαρίου 2021 σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης» (Β’ 7540).

14. Την υπό στοιχεία 72661ΕΞ2023/10.05.2023 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση απο-
φάσεων επιχορήγησης πληγέντων από θεομηνίες και 
εναρμόνιση με τους Κανονισμούς (ΕΕ) 2022/2472 και 
2022/2473» (Β’ 3158). 

15. Την υπό στοιχεία 76304ΕΞ2022/02.06.2022 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός επι-
χορήγησης των πληγέντων από την πλημμύρα της 
12ης Ιανουαρίου 2021 σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης» (Β’ 2867), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 178834 ΕΞ 2022/07.12.2022 (Β’ 6230) όμοια.

16. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./17229/Α325/ 
16.11.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών και 

Υποδομών και Μεταφορών «Οριοθέτηση περιοχών 
και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την αποκα-
τάσταση των ζημιών σε κτίρια από την πλημμύρα της 
12ης Ιανουαρίου 2021 σε περιοχές των Δήμων Αρριανών, 
Κομοτηνής και Μαρωνείας - Σαπών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης» (Β’ 5438).

17. Την υπό στοιχεία 74617ΕΞ2021/23.06.2021 από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομικών 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων επί των διαδικασιών επι-
χορήγησης επιχειρήσεων για θεομηνίες του ν. 4797/2021 
(Α’ 66)» (Β’ 2670).

18. α) Την παρ. 2β του άρθρου 107 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (επίσημη εφημερίδα 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης C326/26-10-2012) σύμφωνα με 
την οποία «Συμβιβάζονται με την εσωτερική αγορά οι 
ενισχύσεις για την επανόρθωση ζημιών που προκαλού-
νται από θεομηνίες ή άλλα έκτακτα γεγονότα».

β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 
17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγο-
ριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά, 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ L 187/ 
26-6-2014 σ. 1), ιδίως το άρθρο 1 παρ. 5 αυτού σχετικά 
με τον αποκλεισμό των μέτρων ενισχύσεων που παρα-
βιάζουν το δίκαιο της Ένωσης, καθώς και τα άρθρα 7, 9, 
11, 12 και 50 του ίδιου Κανονισμού.

γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2472 της Επιτροπής της 
14ης Δεκεμβρίου 2022 για την κήρυξη ορισμένων κα-
τηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δα-
σοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με 
την εσωτερική αγορά, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (ΕΕ L 327/21-12-2022 σ. 1), και ιδίως τα άρθρα 7, 
9, 11, 13 και 37 αυτού. 

δ) Τον ορισμό της «Επιχείρησης» σύμφωνα με το 
άρθρο  1 του Παραρτήματος Ι του Κανονισμού (ΕΕ) 
651/2014 και του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2472 «Επιχείρη-
ση θεωρείται κάθε οντότητα, ανεξάρτητα από τη νομική 
της μορφή, που ασκεί οικονομική δραστηριότητα. Σε 
αυτές περιλαμβάνονται ειδικότερα αυτοαπασχολούμενα 
άτομα και οικογενειακές επιχειρήσεις που ασκούν βιο-
τεχνική ή άλλη δραστηριότητα, καθώς και προσωπικές 
εταιρείες ή ενώσεις προσώπων που ασκούν τακτικά μια 
οικονομική δραστηριότητα».

19. Το υπό στοιχεία 176507ΕΞ2024/26.11.2024 έγγρα-
φο του Τμήματος Κρατικών Ενισχύσεων της Διεύθυνσης 
Εποπτευόμενων Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

20. Το υπ’ αρ. 361496/11922/07.11.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης.

21. Την από 4.11.2022 εισήγηση της Κυβερνητικής 
Επιτροπής Κρατικής Αρωγής.

22. Την ανάγκη στήριξης των επιχειρήσεων που είναι 
εγκατεστημένες και λειτουργούν στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ροδόπης και επλήγησαν από την πλημμύρα 
της 12ης Ιανουάριου 2021.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69334 Τεύχος B’ 6652/09.12.2024

23. Την υπό στοιχεία 176588ΕΞ2024/26.11.2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

24. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρού-
σας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η παρ.  3 του άρθρου  μόνου της υπό στοιχεία 

76304ΕΞ2022/02.06.2022 (Β’  2867) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 178834 ΕΞ 2022/07.12.2022 (Β’ 6230) όμοια, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«3. Η επιχορήγηση συνίσταται σε δωρεάν χρηματι-
κή ενίσχυση του Δημοσίου και είναι ίση με μέρος του 
συνόλου της κατά περίπτωση εκτιμηθείσας ζημίας, από 
την αρμόδια Επιτροπή Κρατικής Αρωγής της Περιφέ-
ρειας. Το ύψος της ενίσχυσης υπολογίζεται κλιμακωτά 
ως εξής: 

α) για εκτιμηθείσα ζημία μέχρι και 10.000 ευρώ, υπο-
λογίζεται ποσό ενίσχυσης ίσο με το 70% αυτής, 

β) για εκτιμηθείσα ζημία από 10.001 ευρώ ως και 
20.000 ευρώ, υπολογίζεται ποσό ενίσχυσης ίσο με το 
50% αυτής και 

γ) για εκτιμηθείσα ζημία από 20.001 ευρώ και άνω, 
υπολογίζεται ποσό ενίσχυσης ίσο με το 30% αυτής. 

Ειδικά για τις επιχειρήσεις οι οποίες έχουν ασφαλιστή-
ριο συμβόλαιο, η επιχορήγηση συνίσταται σε δωρεάν 
χρηματική ενίσχυση του Δημοσίου και είναι ίση με το 
ύψος της ενίσχυσης που προκύπτει κατά τα ανωτέρω, 

όπως υπολογίζονται επί του ποσού της εκτιμηθείσας 
ζημίας που δεν καταβάλλεται από το ασφαλιστήριο 
συμβόλαιο. 

Σε περίπτωση που κατά την προσκόμιση των δικαιο-
λογητικών της υπό στοιχεία 74617ΕΞ2021/23.06.2021 
(Β’ 2670) απόφασης προκύπτει ότι ο δικαιούχος είναι 
μη κατά κύριο επάγγελμα αγρότης - κάτοχος αγροτικής 
εκμετάλλευσης, όπως αυτό προσδιορίζεται από το 
Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων 
(ΜΑΑΕ) του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, εφαρμόζονται τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρ-
θρου μόνου της υπό στοιχεία 45319/31.12.2023 (Β’ 7540) 
κοινής απόφασης ως προς το ποσοστό της επιχορήγη-
σης, το οποίο ανέρχεται στο 50% της ως άνω επιχορή-
γησης, ήτοι:

α) Για εκτιμηθείσα ζημία μέχρι και 10.000 ευρώ, υπο-
λογίζεται ποσό ενίσχυσης ίσο με το 35% αυτής, 

β) για εκτιμηθείσα ζημία από 10.001 ευρώ ως και 
20.000 ευρώ, υπολογίζεται ποσό ενίσχυσης ίσο με το 
25% αυτής και 

γ) για εκτιμηθείσα ζημία από 20.001 ευρώ και άνω, 
υπολογίζεται ποσό ενίσχυσης ίσο με το 15% αυτής».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 76304ΕΞ2022/ 
22.06.2022 (Β’ 2867) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 21429/01/2024  (3)
Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Α.Σ.Ε.Π.)

’Εχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση 

του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).
2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 80/16.7.2021 απόφαση του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. «Κανονισμός Λειτουργίας του Ανώτατου Συμ-

βουλίου Επιλογής Προσωπικού» (Β’ 3450).
4. Την υπ’ αρ. 84/19.5.2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου του 

Α.Σ.Ε.Π. «Καθορισμός της Οργάνωσης της Γραμματείας του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» 
(Β’ 2578), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 61/18.5.2023 (Β’ 3392), 36/12.3.2024 (Β’ 1717) και 88/4.9.2024 (Β’ 5137) 
όμοιες αποφάσεις.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ11210/7.6.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 445) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία διορίζεται ο Αθανάσιος Παπαϊωάννου, ως Πρόεδρος του Α.Σ.Ε.Π.

6. Την υπ’ αρ. 51/30.9.2024 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 26/31.10.2023 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου».

7. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/ 26.11.2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση πρά-
ξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025». 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του  
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69335Τεύχος B’ 6652/09.12.2024

Καθορίζουμε τις θέσεις προσωπικού που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα τοις εκατό (50%), στο Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), όπως έχουν κατανεμηθεί στον 
Πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 51/30.9.2024 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου, που αφορά στην έγκριση του προγραμμα-
τισμού προσλήψεων έτους 2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, οι οποίες αντιστοιχούν 
συνολικά σε τέσσερις (4), ως εξής:

Φορέας Κωδικός 
Θέσης

Εργασιακή 
Σχέση

Κατηγορίας 
Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων

Α.Σ.Ε.Π. 1231363792 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - 
HARDWARE)

1

Α.Σ.Ε.Π. 6540466480 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ) 1

Α.Σ.Ε.Π. 7924842979 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Α.Σ.Ε.Π. 6710632406 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

(4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 388524/
Π05/7/00108/Γ/7/10/2021 (Β’ 5337) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 
4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΠΟΥΛΗΣ 
ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΕΞΑΓΩΓΕΣ - ΠΑΡΑΓΩΓΗ - ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 
Ανώνυμη Εταιρία» με δ.τ. «ΠΟΥΛΗΣ Α.Ε.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 501793/Π05/7/00108/Γ/ 
22.11.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 388524/Π05/7/00108/ 
Γ/7/10/2021 (Β’ 5337) απόφαση, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «ΠΟΥΛΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΕΞΑΓΩΓΕΣ - ΠΑΡΑΓΩΓΗ - 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 
Ανώνυμη Εταιρία» με δ.τ. «ΠΟΥΛΗΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση δυ-
ναμικότητας γραμμής επεξεργασίας κερασιών, στη θέση 
4o ΧΙΛ. ΑΓΙΑΣ - ΛΑΡΙΣΑΣ, του Δήμου ΑΓΙΑΣ, της Π.Ε. ΛΑ-
ΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς τη βαθμίδα 
εκπαίδευσης των υφιστάμενων θέσεων απασχόλησης.

Η παρ. 2 «Θέσεις εξαρτημένης εργασίας» του άρθρο 6 
«Όροι Χορήγησης της Ενίσχυσης» διορθώνεται ως εξής:

ΑΠΟ: Υφιστάμενες θέσεις απασχόλησης 88,53 ΕΜΕ 
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ - 0 ΕΜΕ ΛΟΙΠΟΙ

ΣΕ: Υφιστάμενες θέσεις απασχόλησης 0 ΕΜΕ ΠΤΥΧΙΟΥ-
ΧΟΙ - 88,53 ΕΜΕ - ΛΟΙΠΟΙ

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής 

απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 71774 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων, των συλλογικών οργάνων και 
των υπαλλήλων-ληξιάρχων του Δήμου Θέρμης 
έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9Σ4-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αρ. 10361/9-2-2024 απόφαση του Δημάρχου 

με την οποία ορίστηκαν οι αρμόδιοι υπάλληλοι για την 
τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και 
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 3993/48670/28-12-2020 απόφαση Δη-
μάρχου καθώς και την υπ’ αρ. 23116/27-3-2024 όμοια 
με τις οποίες ορίσθηκαν υπάλληλοι του Δήμου Θέρμης 
για την τήρηση των πάσης φύσεως πρακτικών των συ-
νεδριάσεων των Δημοτικών Κοινοτήτων του.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69336 Τεύχος B’ 6652/09.12.2024

8. Την υπ’ αρ. 129/2-1-2024 απόφαση του Δημάρχου 
και την υπ’ αρ. 12910/25-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΚΣΩΟΡ1Υ-4ΓΠ)
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης, περί ανάθεσης καθηκόντων 
Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες Θέρμης, Βασιλικών 
και Μίκρας, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, για το 
έτος 2025, και συγκεκριμένα για τους υπαλλήλους του 
Δήμου που ασκούν καθήκοντα πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων Κοινoτήτων 
καθώς και των Συλλογικών Οργάνων του Δήμου, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, για το 
έτος 2025 και συγκεκριμένα για τους/τις υπαλλήλους του 
Δήμου που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχου της Δημοτι-
κής Ενότητας Θέρμης, Μίκρας και Βασιλικών πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Από την απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 
ΚΑΕ 10.6012.002 ποσού 11.550,00 ευρώ, ΚΑΕ 10.6022.002 
ποσού 2.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 του Δήμου Θέρμης. 

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών: 
70846/25-11-2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θέρμη, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 857 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και  
Αποχέτευσης Λάρισας για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 

(Α’ 222),
β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
γ) της παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) και
δ) της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 ερμη-

νευτικής εγκυκλίου.
2. Το π.δ. 374/1981 για τη σύσταση της Δ.Ε.Υ.Α.Λ., όπως 

αυτό τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 19582/10-1-2005 και 
12635/16-8-2005 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας.

3. Τον Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑΛ (Β’ 5684/2024) και ειδικότερα 
τα άρθρα 4. παρ. 3., 10. Β1.17, 10 Γ2.9 και 13.Γ2. 22 (λει-
τουργία της επιχείρησης όλο το 24ωρο).

4. Το γεγονός ότι για το χρονικό διάστημα από 1.1.2025 
μέχρι την 31.12.2025, θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
300.000,00 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2025 περιλαμβανομένων 
των αναμορφώσεων και ειδικότερα από τους Κ.Α. 
60.00.0002-60.00.0004-60.01.0002-60.01.0004.

Η υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λάρισας, οι οποίοι θα απασχοληθούν για υπε-
ρωριακή εργασία έως και 31.12.2025 γίνεται ως εξής:

- Εκατόν τριάντα (130) υπάλληλοι για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

- Εκατό (100) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία:
α) Κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά 
εξάμηνο, 

β) κατά τις νυχτερινές ώρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

5. Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Λάρισας, που έχει στην ευ-
θύνη της την αδιάλειπτη υδροδότηση και την ομαλή 
λειτουργία των δικτύων ύδρευσης μήκους 1.115 χιλιομέ-
τρων, ακαθάρτων μήκους 516 χιλιομέτρων και ομβρίων 
μήκους 254 χιλιομέτρων.

Γνωρίζοντας ότι: 
- Η διαχείριση και λειτουργία των δικτύων γίνεται με 

προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό ωράριο εργα-
σίας ενώ για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών, 
υπάρχει ένα τριμελές συνεργείο ύδρευσης από 7:00 έως 
14:30 και ένα αντίστοιχο τις ώρες από 12:00 έως 19:30.

Επίσης βάρδια ενός ατόμου της διαχείρισης δικτύων 
ολόκληρο το 24ωρο που εργάζεται σε τακτικό ωράριο, 
καθημερινά μέχρι 19:30. Πέραν της ώρας 19:30 ή όταν 
τα έκτακτα περιστατικά είναι σε περισσότερα από ένα 
σημεία αρμοδιότητας της ΔΕΥΑ Λάρισας καλούνται 
εκτάκτως με υπερωριακή απασχόληση οι αναγκαίοι 
εργαζόμενοι.

- Η αντιμετώπιση των έκτακτων περιστατικών γίνεται 
λόγω της ανάγκης αδιάλειπτης λειτουργίας των δικτύ-
ων ύδρευσης και αποχέτευσης. Για την επείγουσα αντι-
μετώπιση τους απαιτούνται εργασίες που προκύπτουν 
αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύτως εξαιρετικά αίτια, 
τα οποία δεν είναι εκ των προτέρων εφικτός ο σχεδι-
ασμός για την αντιμετώπισή τους, με την κατανομή 
των εργαζομένων σε βάρδιες αλλά απαιτούν δραστική 
διευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή φράξιμο 
αγωγών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας αντλητι-
κών). Συνεπώς για την απρόσκοπτη διευθέτηση των ως 
άνω αναφερθέντων έκτακτων περιστατικών απαιτείται 
η υπερωριακή καθώς και σε βάρδιες απασχόληση των 
εργαζομένων του γραφείου αποχέτευσης και φυλάκων, 
του τμήματος ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού και 
εγκαταστάσεων και του γραφείου βάρδιας δικτύων 
ύδρευσης.

- Σύμφωνα με τα ως άνω αναφερθέντα, συγκεκριμένες 
Υπηρεσίες της ΔΕΥΑΛ λειτουργούν σε 24ωρη βάρδια, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69337Τεύχος B’ 6652/09.12.2024

τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, και υπάρχει 
ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου, ικανού να κάνει 
τις άμεσες ενέργειες αντιμετώπισης των έκτακτων πε-
ριστατικών, καθώς και να κρίνει και να ενημερώσει την 
ιεραρχία της ΔΕΥΑΛ για την ανάγκη ή όχι της άμεσης 
αντιμετώπισης της κατάστασης.

6. Την αναγκαιότητα επίβλεψης της εκτέλεσης των 
έργων που υλοποιούνται από αναδόχους εργολάβους 
σύμφωνα με τη νομοθεσία, τα συνεργεία των οποίων 
λειτουργούν μέχρι αργά μέσα στην ημέρα και την ανά-
γκη διοικητικής υποστήριξης για όλες τις διοικητικές 
μονάδες, με εργασίες σε τακτική ή περιοδική βάση, 
συνεδριάσεις Δ.Σ., καταμέτρηση, κλείσιμο χρήσης, κ.ά. 
όταν απαιτείται ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη και 
απρόσκοπτη λειτουργία της επιχείρησης, ομόφωνα 
αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. οι οποίοι θα απασχοληθούν για 
υπερωριακή εργασία από 01-01-2025 έως 31-12-2025, 
ως εξής:

1. Εκατόν τριάντα (130) υπάλληλοι για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Εκατό (100) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 
α. Κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά 
εξάμηνο. 

β. Κατά τις νυχτερινές ώρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο. Από την απόφα-
ση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους τριακοσίων χι-
λιάδων (300.000,00) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
και ειδικότερα από τους Κ.Α. 60.00.0002 - 60.00.0004 - 
60.01.0002 - 60.01.0004.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 15 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΜΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69338 Τεύχος B’ 6652/09.12.2024

*02066520912240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




